
O B S A H
Porozuměl sem pak brzo potom, že se tu veřejné toliko věci, 
všech stavů světa se dotýkající, spravují; jiné partikulární1 
věci v vlastních svých místech, rathouzích, soudnicích, 
konsistořích etc. Co se pak v mé tu přítomnosti dálo, co 
nejkrátčeji oznámím. Nejprvé předstoupily úřednice světa. 
Industria a Fortuna, oznamujíce o neřádích, kteříž se ve 
všech stavích sbíhají a to skrze společné nevěry2, fortele, 
obmysly3 a šalby všelijaké: žádajíce, aby to nějak napraveno 
bylo. I zradoval sem se vida, že již sami oni na to přicházejí, 
nač sem já přicházel, že totiž řádu v světě není.

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce L.P. 1623

1 zvláštní
2 věrolomnosti 
3lsti

POVINNÝ VÝTISK
K r a jsk á  k n ih o v n a  

K a r lo v y  V a r y

Že se tu veřejné toliko 
věci, všech stavů světa se 
dotýkající, spravují

T Jřírodn í a kulturní bohatství 
JL České republiky je nesporně 
obrovské. Důkazem toho je, že do
sud dokázalo kompenzovat igno
ranti a aroganci, s jakou к němu 
stát a majoritní část české popu
lace přistupuje. Dobře jej spravovat 
ale nejenže výrazně zvyšuje životní 
úroveň dobrých hospodářů, ale i ne- 
hospodárných obyvatel. Některá 
místa České republiky turisty jako
by sama přitahují. Ostatní, na turi
stické přírodní atraktivity neméně 
bohatá, čekají na svá objevení. Ces
tovní ruch je přitom oblastí, která 
celosvětově zaměstnává nejvíce lidí. 

Tento fakt hořce vyznívá v souvislosti s vysokou mírou nezaměstnanosti 
v regionech s úžasným potenciálem přírodních krás, pamětihodností 
a dalších atraktivit cestovního ruchu. Směrování turistů do těchto 
částí naší vlasti není jenom věcí lidí, kteří nacházejí uplatnění v rám
ci průmyslu cestovního ruchu. Je ku prospěchu všem včetně těch, kteří 
cílevědomě parazitují na státním sociálním systému. I ku prospěchu sys
tému samotného, kterému by se mohlo dostávat neskonale větší eko
nomické síly, aby měl na to, velkoryseji investovat do posilování sociál
ních jistot, ekologie, bezpečnosti, charity, ochrany památek, do hmot
ného a zejména duchovního povznášení národa.

Jaromír Kaine 
nakladatel Všudybylu

Registrace: MK ČR E <0797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine,
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603177 536, fax: +420 235 522 906, 
e-mail: (aromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Dornych 47, 617 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, P.R. článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

3  První dáma podpořila PONTES 

Г1 OREA Vital Hotel Sklář
OREA

HOTELS

FT?1 Kraje vědí, kde cestovní ruch podpořit Kraj vysočina 

ß j ]  Jsou zde nádherná místa p l z e ň s k ý  k r a )

Patnáctiletá
yď^/lGENllIRd

/ Ш  G1ROUN/I

Novoměstský pivovar

U3 Někdo moudrý decentralizoval 

E3 Hornický vláček v Příbrami 

V součinnosti s kraji

krAlovChradccký

Ф

Britové, než v koních

CzechTourism

DOSTIHOVÉ ZÁVODIŠTĚ PARDUBICE

Kongresové centrum Praha hostilo AHR ČR 

Českých 100 nejlepších

ш л я

’s 'i r j j* )

ИфЛтУ

PRAGUE CONGRESS CENTRE

Narozeniny Best Western Hotelu Vladimir JU
<07EL_  07 ,, rPagnolmIjgj Hotel Magnolia v Průhonicích 

33 Katalog pro hotely a restaurace 

Svatý Grál Templářských sklepů 

Holiday Inn přivítal kolegy na cestě 

33  Připravit se na nejhorší 

3 J  Prodej zájezdů na rok 2007 zahájen 

f f i  USA/Kanada, Jižní Afrika/Austrálie 

Ej) Jamajský večer

E J) Nové sídlo Evropské cestovní pojišťovny“  evroi ská

m
Ш

ИГО Mraveniště

131 GO a REGIONTOUR

ЕЭ Po každé jízdě jako po dovolené

E3 Za krásami Čech a Moravy

mn
V eletrhy
Brno

ф

Checkpoint Systems, lne. 

ИЗ ČSA inaugurovaly kapitány

ChedjpointS
rZEUH
A I R L I N E S

P R V N Í  V Y D Á N Í  2 0 0 7

mailto:aromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz

